UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 24/2017, DE 21 DE AGOSTO DE 2017

A Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências

da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO os processos 4101-14140/2017 (apenso proc. 14345/2017),

encaminhados ao Conselho Superior Universitário;

CONSIDERANDO a convocação da sessão extraordinária de 21 de agosto de 2017, com a

pauta: Apreciação de denúncia de suposto ato de fraude supostamente praticado pela Chapa 2, durante

campanha de candidatura a Reitor e Vice-Reitor, conforme processo 4101-14140/2017 (apenso proc.

14345/2017);

CONSIDERANDO as discussões ocorridas na sessão extraordinária de 21 de agosto de

2017, onde os conselheiros deliberaram pela aplicação de penalidade à chapa 2, com 28 (vinte e oito)

votos a favor e 5 (cinco) abstenções,

RESOLVE:

Aplicar a penalidade de advertência por escrito à Chapa 2, por ato irregular praticado

durante a campanha de candidatura a Reitor e Vice-Reitor, conforme Resolução CONSU nº

15/2017 de 14 de julho de 2017.

Dê-se ciência.

E cumpra-se.

Profa. Dra. ROZANGELA MARIA FERNANDES DE ALMEIDA WYSZORMIRSKA

Presidente do CONSU

Publicada no DOE-AL de 22 de agosto de 2017.

37

UNCISAL - Universidade Estadual de

Ciências da Saúde de Alagoas

AMGESP - Agência de Modernização

da Gestão de Processos